
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO TUTOR DEFINITIVI ..doc Pag. 1 di 3 

Decreto n. 702 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ELENCHI DEFINITIVI AVVISI PUBBLICI DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE, 

MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI CURRICULA, PER TUTOR PER L’ATTUAZIONE 

DELLE AZIONI DI FORMAZIONE RIFERITE AL “PIANO PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI EX 

LEGGE 107/2015” A.S. 16/17 AR02 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/200, d in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

 autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 

 docenti dei corsi di aggiornamento;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

 Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 

 scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

 formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 

 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 42 del 2.3.2016 con cui vengono definiti gli 

 ambiti territoriali della regione Toscana;  

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 

 formazione destinate al personale scolastico”;  

VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la formazione dei docenti  
(2016/2019) - Individuazione delle scuole polo degli ambiti territoriali nota AOODGPER prot. n.  
28515 del 4 ottobre 2016;  

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”,  
come trasmesso con Nota MIUR n. 3373 del 01/12/2016;  

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 16595 del 08-11-2016 con il quale questo ISIS 

Valdarno  è stato individuato quale  scuole polo per la formazione della rete  di Ambito per la 

Toscana Arezzo 02; 

VISTE le Unità Formative del Piano elaborate dal Comitato Tecnico Scientifico dell’Ambito AR02 per  
l’a.s. 2016/2017;  

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di formare, prioritariamente attingendo al personale dipendente   

della Pubblica Amministrazione, elenchi di esperti, di comprovata esperienza e alta professionalità, 

per la conduzione delle attività previste dal Piano per la formazione dei docenti ex Legge 107/2015, 





DECRETO TUTOR DEFINITIVI ..doc Pag. 2 di 3 

 
dell’Ambito Territoriale Toscana AR02; 

VISTO  VISTO che l’ Avviso Pubblico, avente per oggetto la formazione, mediante procedura comparativa di 

curricula , di elenchi di esperti, Dipendenti della Pubblica Amministrazione, per l’attuazione delle 

azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex Legge 107/2015” per l’a. s. 

2016/2017 dell’Ambito Territoriale Toscana AR02 è disciplinato come di seguito indicato; 

VISTO il verbale n.  4 del 13/0 4/2017 prot. n. 2750; 

VISTO  il decreto di annullamento n.693  ; 

VISTO il decreto della graduatoria provvisoria n.696; 

 

DECRETA  

 

 

la  pubblicazione in data odierna dei seguenti elenchi definitivi per i TUTOR: 

 

Unità formativa 1. CURRICOLO VERTICALE ITALIANO  

 

1. Sig. ra Carla Scarpelli pnt. 94 

2. Sig. ra Cristina Ulivieri pnt. 76 

3. Sig.ra Anna Bartoli pnt. 64 

4. Sig.ra Chiara Francesca Lo Re pnt. 54 

5. Sig.ra Rosa Falco pnt. 50 

6. Sig. Luca Decembri pnt. 32 

 

Unità formativa  2.  ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO 

 

1. Sig.ra Carla Scarpelli pnt. 94 

2.  Sig. Luciano Tolleretti pnt.  82 

3. Sig.ra Veronica Tassini pnt. 55 

4. Sig. Luigi Vannini pnt. 45 

5. Sig.Luca Decembri pnt. 32 

 

Unità formativa  3. DISAGIO 

 

1. Sig.ra Carla Scarpelli pnt. 94 

2. Sig. ra  Silena Renzi  pnt. 89 

3. Sig.ra Cecilia Pampaloni pnt. 89 

4. Sig.ra Cristina Ulivieri pnt. 76 

5. Sig.Mauro Martinelli pnt. 64 

6. Sig.ra Anna Bartoli pnt. 64 

7. Sig.ra Elisa Landi pnt. 62 

8. Sig.ra  Veronica Tassini pnt. 55 

9. Sig.ra Francesca Chiara Lo Re pnt. 54 

10. Sig.ra Rosa Falco pnt. 50 

11. Sig. Luca Decembri pnt. 32 

 

Unità formativa  4.  GOOGLE APPS + MOODLE 

 

1. Sig.ra Simonetta Federico pnt. 80 

 

Unità formativa  5.  COODING-ROBOTICA 

 

1.Sig. ra Carla Scarpelli pnt. 94 

2.Sig. Mauro Martinelli pnt. 64 

3.Sig.ra Elisa Landi  pnt. 62 

 



DECRETO TUTOR DEFINITIVI ..doc Pag. 3 di 3 

 

 

Unità formativa  6.  CURRICOLO VERTICALE MATEMATICA 

 

1.Sig.ra  Carla Scarpelli pnt. 94 

2.Sig.ra Benedetta Lanini pnt. 77 

3.Sig.ra  Giulia Perini pnt. 60 

 

Unità formativa  6/7.  INGLESE B1/B2 

 

1.Sig. ra Carla Scarpelli pnt. 94  

2.Sig.ra Chiara Berchielli pnt. 66 

3.Sig.ra Francesca Chiara Lo Re pnt. 54 

 

San Giovanni V.no  2/5/2017 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott. Lorenzo Pierazzi 
Firma digitale ai sensi dell’art. 25 del CAD 

 

 

 


		2017-05-03T09:59:54+0200




